

z dnia 6 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 250, poz. 1250) Rada Miejska w Małomicach uchwała, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/174/2013 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH z dnia 15 kwietnia 2013r w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w wysokości 17,00 zł miesięcznie od mieszkańca.

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1 w wysokości 11,00 zł miesięcznie od mieszkańca gminy Małomice.

3. Opłata w wysokości, o której mowa w ust. 2 pobierana jest gdy liczba osób zamieszkujących nieruchomość jest mniejsza lub równa 4 osobom.

4. Od piątej i następnej osoby zamieszkującej nieruchomość, na której odpady komunalne są zbierane i odbierane selektywnie opłata pobierana jest w wysokości 2,80 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic.

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/20/2015 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 27 stycznia 2015r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Łukasz Gauchra

UZASADNIENIE

W wyniku przetargu ogłoszonego na wybór wykonawca, który będzie świadczył gminie USŁUGI ZWIĄZANE Z ODBIOREM I ZAGOSPODAROWANIEM ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH ORAZ PROWADZENIE PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW NA TERENIE GMINY MAŁOMICE" ustalono miesięczny koszt świadczenia gminie powyższej usługi na kwotę 8,99 zł od osoby. W chwili obecnej analogiczną usługę Wykonawca świadczy za kwotę 8,53 zł od osoby/miesięcznie. Wobec powyższego wzrost kosztów świadczenia przez Wykonawcę usługi wyniósł około 4,8%. Od początku realizacja powyższej działalności tj. od 1 czerwca 2013r. działalność ta ma charakter deficytowy, zrealizowane przychody/wpłaty mieszkańców nie w pełni pokryły koszty realizacji zadania. Koszt zakupu usługi/faktury od Wykonawcy to 606.019 zł, wpłaty mieszkańców 614.525 zł. zaległości 50.442zł. W rozliczeniu nie uwzględniono kosztów zatrudnienia pracownika, oraz innych kosztów związanych z realizacją powyższego obowiązku np. opłat pocztowych, zakupu oprogramowania. Opłaty w zmienionej wysokości zaczęłyby obowiązywać od 1stycznia 2017r. Zaproponowana podwyżka opłat w znaczącej mierze wynika, ze wzrostu ceny usługi świadczonej gminie i w niewielkim stopniu powinna przyczynić się do pokrycia innych kosztów świadczenia powyższej usługi.